
UCHWAŁA NR XII/185/15
SEJMIKU WOJEWÓDZTWA ŚWIĘTOKRZYSKIEGO

z dnia 10 lipca 2015 r.

w sprawie powierzenia Powiatowi Kazimierskiemu zadania publicznego w zakresie utworzenia 
i prowadzenia Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej.

Na podstawie art. 183 pkt. 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny
i systemie pieczy zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 r. poz. 332 ze zm.), art. 8 ust. 2 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie województwa (Dz. U. z 2013r., poz. 596 z póź. zm.); art. 5 ust. 2 ustawy 
z dnia 5 czerwca 1998r. o samorządzie powiatowym  (Dz.U. z 2013r., poz. 595 t.j. z późn. zm.) uchwala się, co 
następuje:

§ 1. 1. Województwo Świętokrzyskie powierza Powiatowi Kazimierskiemu do realizacji  zadanie publiczne 
polegające na utworzeniu i prowadzeniu Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej w Kazimierzy 
Wielkiej.

2. Na utworzenie Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej w 2015 r. przeznacza     się w całości 
     środki otrzymane w ramach dotacji z budżetu państwa oraz środki Powiatu Kazimierskiego w wysokości 
     co najmniej 20% całkowitych kosztów. Wysokość kwoty     zostanie     ostatecznie określona po 
     otrzymaniu decyzji  Wojewody   Świętokrzyskiego.

§ 2. 1. Powierzenie wykonania zadania publicznego nastąpi na podstawie Porozumienia, którego projekt 
stanowi załącznik Nr 1 do niniejszej Uchwały.

2. Porozumienie, o którym mowa w ust. 1, podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym Województwa 
Świętokrzyskiego.

§ 3. Wykonanie Uchwały powierza się Zarządowi Województwa Świętokrzyskiego.

§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

 

Przewodniczący Sejmiku

Arkadiusz Bąk

Id: 7498B318-3132-4B9E-B570-818FDFD7AF4A. Podpisany Strona 1



Załącznik do Uchwały Nr XII/185/15

Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego

z dnia 10 lipca 2015 r.

PROJEKT POROZUMIENIA

w sprawie powierzenia prowadzenia zadania publicznego

zawarte w Kielcach w dniu ________________ pomiędzy:

1. Województwem Świętokrzyskim z siedzibą w Kielcach, Al. IX Wieków Kielc 3, zwanym dalej 
„Powierzającym”, reprezentowanym przez:

1) Pana Adama Jarubasa – Marszałka Województwa

2) Pana Piotra Żołądka - Członka Zarządu Województwa

a

2. Powiatem Kazimierskim z siedzibą w Kazimierzy Wielkiej, ul. T. Kościuszki 12, zwanym dalej 
„Przejmującym”, reprezentowanym przez:

1) _______________ - członka Zarządu Powiatu

2) _______________ - członka Zarządu Powiatu

zwani dalej łącznie „Stronami”, a każda z osobna „Stroną”;

Na podstawie art. 183 pkt 1 ustawy z dnia 9 czerwca 2011 r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy 
zastępczej (t.j. Dz. U. z 2015 r., poz. 332 ze zm.) zwana dalej: „Ustawą”, w związku z art. 8 ust. 2 oraz 
art. 18 pkt 12 ustawy z dnia 5 czerwca 1998 r. o samorządzie województwa (t.j. Dz. U. z 2013 r., poz. 596 ze 
zm.), art. 5 ust. 2, 3 i 4 oraz art. 12 pkt 8a ustawy z dnia 5 czerwca 1998 roku o samorządzie powiatowym (t.j. 
Dz. U. z 2013 r., poz. 595 ze zm.), art. 250 ustawy z dnia 27 sierpnia 2009 r. o finansach publicznych (t.j. 
Dz. U. 2013., poz. 885 z późn. zm.), a także:

(A) Uchwały Nr ________/_____/___ Sejmiku Województwa Świętokrzyskiego z dnia ____________ 
w sprawie powierzenia Powiatowi Kazimierskiemu zadania publicznego w zakresie utworzenia 
i prowadzenia Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej oraz

(B) Uchwały Nr ________/_____/___ Rady Powiatu Kazimierskiego z dnia ____________ w sprawie 
przejęcia przez Powiat od Województwa Świętokrzyskiego zadania publicznego w zakresie utworzenia  
i prowadzenia Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej.

Strony porozumienia ustaliły, co następuje:

§ 1. Przedmiot porozumienia

1. Powierzający powierza, a Przejmujący przejmuje do realizacji utworzenie i prowadzenie Regionalnej 
Placówki Opiekuńczo - Terapeutycznej w Kazimierzy Wielkiej, w budynku przy ul. Partyzantów 1 zwanej 
dalej: „Regionalną Placówką”.

2. Organem tworzącym i prowadzącym Regionalną Placówkę będzie Powiat Kazimierski.

3. Nowoutworzona placówka prowadzona będzie jako powiatowa jednostka organizacyjna pozostająca 
w strukturach Przejmującego – zgodnie z art. 6 ust. 1 ustawy o samorządzie powiatu, oraz jednostka budżetowa 
– zgodnie z art. 11 ustawy o finansach publicznych.

4. Przejmujący zobowiązuje się do umieszczenia w widocznym miejscu tablicy o treści „Regionalna 
Placówka Opiekuńczo - Terapeutyczna w Kazimierzy Wielkiej”.

Id: 7498B318-3132-4B9E-B570-818FDFD7AF4A. Podpisany Strona 1



§ 2. Zobowiązania Przejmującego

1. Przejmujący zobowiązuje się utworzyć i prowadzić Regionalną Placówkę zgodnie
z obowiązującymi przepisami Ustawy, w tym w szczególności placówkę:

1) zapewniającą dziecku całodobową opiekę i wychowanie, dostęp do kształcenia, korzystanie ze świadczeń 
zdrowotnych, kontakt z rodzicami (art. 93 ust. 4 Ustawy);

2) zapewniającą możliwość przyjmowania dzieci przez całą dobę (art. 95 ust. 5 Ustawy);

3) zdolną przyjmować dzieci wymagające szczególnej opieki w liczbie nieprzekraczającej łącznie w jednym 
czasie 30 dzieci, a w przypadku zezwolenia wojewody – łącznie 45 dzieci (art. 109 Ustawy);

4) zdolną przyjmować dzieci z powiatu leżącego w granicach innego województwa w przypadku 
dysponowania wolnym miejscem oraz za zgodą Starosty Powiatu Kazimierskiego (przejęcie kompetencji 
marszałka województwa z art. 110 Ustawy);

5) zapewniającą specjalistyczną opiekę medyczną i rehabilitację (Art. 112 Ustawy);

6) podlegającą nadzorowi i kontroli wojewody (art. 122 i 122a Ustawy);

7) zapewniającą funkcjonowanie zespołu do spraw okresowej oceny sytuacji dziecka (art. 135 Ustawy);

8) spełniającą wszelkie wymogi w zakresie przyjmowania dziecka, sprawowania opieki, organizacji pracy 
wychowawczej, prowadzenia dokumentacji dziecka, standardów usług, określone Rozporządzeniem 
Ministra Pracy i Polityki Społecznej z dnia 22 grudnia 2011 r. w sprawie instytucjonalnej pieczy zastępczej 
(Dz. U. Nr 292, poz. 1720) – dalej „Rozporządzenie”.

2. Przejmujący zobowiązuje się wyposażyć utworzoną Regionalną Placówkę w niezbędne do 
funkcjonowania mienie, przyjąć dla niej regulamin organizacyjny oraz statut, a także zapewnić 
wykwalifikowaną obsługę personalną,  obsługę logistyczną oraz administracyjną.

§ 3. Zadania Placówki

Regionalna Placówka wykonywać będzie następujące zadania:

1) przyjmowanie kierowanych przez Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kazimierzy Wielkiej, na 
wniosek powiatu właściwego do ponoszenia wydatków na opiekę i wychowanie dziecka, dzieci 
wymagających szczególnej opieki, które ze względu na stan zdrowia, wymagający stosowania 
specjalistycznej opieki i rehabilitacji, nie mogą zostać umieszczone w rodzinnej pieczy zastępczej lub 
w placówce opiekuńczo - wychowawczej,

2) zapewnienie specjalistycznej opieki medycznej i rehabilitacji dzieciom umieszczonym w placówce.

§ 4. Dotacja celowa

Powierzający przeznacza w roku budżetowym 2015 w całości kwotę otrzymaną w formie dotacji celowej 
dla Powiatu Kazimierskiego na potrzeby związane z utworzeniem i uruchomieniem Regionalnej Placówki, 
zgodnie z treścią odrębnej umowy dotacji celowej podpisanej między Stronami.

§ 5. Zasady finansowania działalności i funkcjonowania jednostki

1. Strony wspólnie uzgadniają, że nowoutworzona Regionalna Placówka będzie bieżąco finansowana 
zgodnie z zasadami określonymi w art. 191 i nast. Ustawy, co oznacza, że średnie miesięczne wydatki 
przeznaczone na utrzymanie dziecka w Regionalnej Placówce nie będą obciążały budżetu Przekazującego, 
a będą pochodziły z budżetów powiatów oraz gmin właściwych ze względu na miejsce zamieszkania dziecka 
przed umieszczeniem go po raz pierwszy w pieczy zastępczej, miejsce zameldowania dziecka lub miejsce 
siedziby sądu, który orzekł o umieszczeniu dziecka w pieczy zastępczej.

2. Przejmujący (przejęcie kompetencji samorządu województwa z art. 191 ust. 6 Ustawy) zobowiązuje się 
zawierać we własnym imieniu z powiatami właściwymi ze względu na miejsce zamieszkania dziecka 
porozumienia w sprawie przyjęcia dziecka do Regionalnej Placówki oraz warunków jego pobytu i wysokości 
wydatków przeznaczonych na utrzymanie dziecka.

Id: 7498B318-3132-4B9E-B570-818FDFD7AF4A. Podpisany Strona 2



3. Powiatowe Centrum Pomocy Rodzinie w Kazimierzy Wielkiej (przejęcie kompetencji samorządu 
województwa zgodnie z § 3 Rozporządzenia) zobowiązuje się kierować do Regionalnej Placówki dzieci 
i młodzież niepełnosprawną w wieku od 3 do 18 lat wymagającą określonych zabiegów rehabilitacyjnych 
i rewalidacyjnych, w przypadku wniosku powiatu właściwego do ponoszenia wydatków na opiekę 
i wychowanie dziecka o skierowanie do takiej jednostki.

4. Średnie miesięczne wydatki przeznaczone na utrzymanie dziecka w regionalnych placówkach 
opiekuńczo-terapeutycznych, stanowiące podstawę do ustalenia odpłatności za pobyt dziecka w Regionalnej 
Placówce, będą zgodnie z art. 196 ust. 3 Ustawy ustalane  przez Marszałka Województwa po wcześniejszym 
przedstawieniu kalkulacji kosztów przez Przejmującego i ogłaszane w wojewódzkim dzienniku urzędowym, 
nie później niż do dnia 31 marca danego roku.

§ 6. Sprawozdawczość

Przejmujący zobowiązuje się wypełniać zobowiązania sprawozdawcze jakie ciążą na podmiocie 
prowadzącym Regionalną Placówkę, w tym zobowiązanie do złożenia Regionalnemu Ośrodkowi Polityki 
Społecznej corocznego sprawozdania z działalności Regionalnej Placówki, a także przedstawienia planów 
działań tej jednostki na kolejny rok (art. 185 ust. 2 Ustawy).

§ 7. Odpowiedzialność Przejmującego

Przejmujący zobowiązuje się wobec Powierzającego do zabezpieczenia w całości środków na 
funkcjonowanie Regionalnej Placówki.

§ 8. Kontrola placówki

1. Nad działalnością Regionalnej Placówki kontrolę sprawuje Wojewoda Świętokrzyski zgodnie z zapisami 
Ustawy.

2. Powierzający ma prawo wglądu w dokumenty i inne nośniki informacji Regionalnej Placówki dotyczące 
realizacji powierzonego zadania.

3. Powierzający ma prawo żądać przedstawienia w każdym czasie dokumentów i informacji związanych 
z działalnością Regionalnej Placówki Opiekuńczo - Terapeutycznej.

§ 9. Postanowienia końcowe

1. Porozumienie zostaje zawarte na czas nieokreślony.

2. Wszelkie zmiany Porozumienia wymagają formy pisemnej pod rygorem nieważności.

3. Porozumienie może być rozwiązane przez każdą ze Stron, z tym zastrzeżeniem że wypowiedzenie 
nie może zostać złożone później niż do 30 września danego roku kalendarzowego, a Regionalna Placówka 
Opiekuńczo -Terapeutyczna będzie funkcjonowała do czasu pozostawania w niej ostatniego dziecka, nie dłużej 
jednak niż do połowy roku następnego.

4. Właściwym do rozstrzygania sporów majątkowych wynikających z niniejszego porozumienia jest sąd 
powszechny według właściwości ogólnej.

§ 10. Egzemplarze

Porozumienie sporządzono w czterech jednobrzmiących egzemplarzach, po dwa dla każdej ze stron.

§ 11. Wejście w życie

Porozumienie wchodzi w życie z dniem podpisania i podlega ogłoszeniu w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Świętokrzyskiego.

Powierzający
Województwo Świętokrzyskie

Przejmujący
Powiat Kazimierski

Id: 7498B318-3132-4B9E-B570-818FDFD7AF4A. Podpisany Strona 3



UZASADNIENIE

Ustawa z dnia 9 czerwca 2011r. o wspieraniu rodziny i systemie pieczy zastępczej nałożyła na Samorząd
Województwa jako zadanie własne o charakterze fakultatywnym prowadzenie regionalnych placówek
opiekuńczo-terapeutycznych oraz interwencyjnych ośrodków preadopcyjnych.

O skali zapotrzebowania na tego typu placówki w województwie świadczy fakt, iż w roku bieżącym
propozycje dotyczące utworzenia RPO-T zgłosiły trzy podmioty, w tym Powiat Kazimierski, który
wykazuje największe zaangażowanie i gotowość realizacji zadania polegającgo na uruchomieniu
i prowadzeniu na bazie Powiatowej Placówki Opiekuńczo-Wychowawczej w Kazimierzy Wielkiej
Regionalnej Placówki Opiekuńczo – Terapeutycznej.

W budżecie województwa na 2015r. nie zaplanowano wydatków na realizację przedmiotowego
zadania, tj.: utworzenie i prowadzenie Regionalnej Placówki Opiekuńczo- Terapeutycznej, jak również brak
jest środków, które mogłyby zostać przeznaczone na jego realizację.

Pismem z dn. 28.05.2015r., znak: PS.I.3111.2.21.2015 Wydział Polityki Społecznej
Świętokrzyskiego Urzędu Wojewódzkiego poinformował, iż ewentualne uruchomienie środków z budżetu
państwa na przedmiotowe zadanie może nastąpić na przełomie miesięcy: czerwiec/lipiec br. Dotacja z
budżetu państwa zgodnie z art. 128 ust. 2 ustawy o finansach publicznych nie może stanowić więcej niż 80
% kosztów realizacji zadania.

Powiat Kazimierski pismem z dnia 01.06.2015r., znak: FN.3041.05.2015 zobowiązał się do
wniesienia 20 % wkładu na zadanie pn: „Adaptacja budynku wraz z wyposażeniem pod potrzeby
Regionalnej Placówki Opiekuńczo-Terapeutycznej 2015-2016” w przypadku otrzymania dotacji z budżetu
państwa.
W budżecie Powiatu na realizację planowanego przedsięwzięcia zabezpieczona została kwota w wysokości:
400 000 zł. (słownie: czterysta tysięcy złotych).
Pismem z dnia 03.06.2015 r., znak: FN.3041.05-01.2015 Powiat Kazimierski poinformował o podjęciu
przez Zarząd Powiatu decyzji o zwiększeniu 20% wkładu na w/w zadanie do wysokości 500 000 zł.
(słownie: pięćset tysięcy złotych), tj. więcej o 100 000,00 zł (słownie: sto tysięcy złotych) w stosunku do
wcześniej zabezpieczonych środków.
Należy zaznaczyć, iż zabezpieczona przez Powiat kwota umożliwia wykorzystanie dotacji z budżetu
państwa w wysokości 2 000 000,00 zł. (słownie: dwa miliony złotych) Kwota skalkulowana przez Powiat
na realizację przedmiotowego zadania wynosi 2 500 000,00 zł. (słownie: dwa miliony pięćset tysięcy
złotych)

Powiat Kazimierski planuje utworzenie placówki dla 30 dzieci. Przewidywany roczny koszt
utrzymania placówki: 2 160 000,00 zł (słownie: dwa miliony sto sześćdziesiąt tysięcy zł). Koszt
utrzymania dziecka określono na kwotę: 6.000,00 zł (słownie: sześć tysięcy zł)

Przedstawione okoliczności, w tym brak środków finansowych w budżecie Samorządu
Województwa jednoznacznie wskazują, iż Powiat Kazimierski jest najbardziej zaangażowany w proces
przygotowawczy do utworzenia i prowadzenia RPOT. Powierzenie zadania Powiatowi Kazimierskiemu na
tym etapie nie angażuje środków Samorządu Województwa.

Realizacja zadania oparta zostanie na mocy zawartego porozumienia w trybie art. 8 ust. 2 ustawy
z dnia 5 czerwca 1998 o samorządzie województwa (Dz.U. 2013. 596 z późn. zm.) pomiędzy
Województwem Świętokrzyskim a Powiatem Kazimierskim w sprawie powierzenia prowadzenia zadań
publicznych.

Id: 7498B318-3132-4B9E-B570-818FDFD7AF4A. Podpisany Strona 1




